

COMPOSIÇÃO	1	GUARDA CORPO EM MADEIRA DECORADA CONFECCÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			205,00
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO DO INSUMO/COMPOSIÇÃO	UNID.	V. UNIT.	COEFICIENTE	V. TOTAL
SEINFRA	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	27,11	2,35847	63,94
SEINFRA	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	19,52	1,10524	21,57
SEINFRA	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,66	0,28547	7,33
SEINFRA	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	21,05	0,20125	4,24
SINAPI	4006	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m3	1957,40	0,04200	82,21
SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	kg	19,23	0,07856	1,51
SINAPI	91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	h	1,25	0,58748	0,73
SINAPI	44396	COLA BRANCA BASE PVA	kg	42,48	0,02500	1,06
SINAPI	7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	26,38	0,18894	4,98
SINAPI	102208	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m2	8,30	2,10000	17,43

COMPOSIÇÃO	2	GOTAS DECORATIVAS EM ARGAMASSA E PINTURA AZUL DECORADA CONFECCÃO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	UN			10,43
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO DO INSUMO/COMPOSIÇÃO	UNID.	V. UNIT.	COEFICIENTE	V. TOTAL
SEINFRA	ED-50387	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	24,43	0,15547	3,80
SEINFRA	CO-33066	AUXILIAR/AJUDANTE DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	18,11	0,15547	2,82
SEINFRA	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,66	0,08858	2,27
SEINFRA	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	21,05	0,05888	1,24
SEINFRA	RO-41762	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais)	m3	614,14	0,00020	0,12
SEINFRA	ED-50509	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	22,58	0,00800	0,18

COMPOSIÇÃO	3	SOFITO DA COBERTURA EM TODA A EXTENSÃO DO TELHADO SUPERIOR - CONFECCÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - L=95 CM	M			5.238,45
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO DO INSUMO/COMPOSIÇÃO	UNID.	V. UNIT.	COEFICIENTE	V. TOTAL
SEINFRA	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	27,11	0,41001	11,12
SEINFRA	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	19,52	0,41001	8,00
SINAPI	4006	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m3	1957,40	0,02000	39,15
SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	kg	19,23	0,15245	2,93
SINAPI	91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	h	1,25	1,40575	1,76
SINAPI	44396	COLA BRANCA BASE PVA	kg	42,48	0,12547	5,33
SINAPI	7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	26,38	0,00125	0,03
SINAPI	102208	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m2	8,30	0,98000	8,13

COMPOSIÇÃO	4	MOLDURAS EM ARGAMASSA NO ENTORNO DAS ESQUADRIAS EXTERNAS COM PINTURA, CONFECCÃO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M			5.162,00
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO DO INSUMO/COMPOSIÇÃO	UNID.	V. UNIT.	COEFICIENTE	V. TOTAL
SEINFRA	ED-50387	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	24,43	0,84011	20,52
SEINFRA	CO-33066	AUXILIAR/AJUDANTE DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	18,11	0,84011	15,21
SEINFRA	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,66	0,08858	2,27
SEINFRA	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	21,05	0,05888	1,24
SEINFRA	RO-41762	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais)	m3	614,14	0,00420	2,58
SEINFRA	ED-50509	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	22,58	0,00800	0,18

COMPOSIÇÃO	5	RECUPERAÇÃO DE BARROTES DE MADEIRA DE LEI DIMENSÕES 27x27 cm PARA REFORÇO DE PISO DE MADEIRA	M3			2.560,00
FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO DO INSUMO/COMPOSIÇÃO	UNID.	V. UNIT.	COEFICIENTE	V. TOTAL
SEINFRA	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	27,11	6,52415	176,87
SEINFRA	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	19,52	6,52415	127,35
SEINFRA	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,66		0,00
SEINFRA	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	21,05		0,00
ORSE	14229/ORSE	Madeira de lei muiracatiara	m3	8490,00	0,25000	2.122,50
SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	kg	19,23	2,15851	41,51
SINAPI	91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	h	1,25	12,54240	15,68
SINAPI	103792	MINI GUINDASTE ARANHA SOBRE ESTEIRAS E LANÇA TELESCÓPICA, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3,0 TON, RAO MÁXIMO DE TRABALHO 8,25 M, ALTURA DE LANÇA DO SOLO 9,2 M, 55 M DE CABO DE AÇO 8 MM, MOTOR ELÉTRICO 220/380 VOLTS TRIFÁSICO - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2022	H	0,25	15,85740	3,96
SINAPI	7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	26,38	2,08000	54,87
SINAPI	102208	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m2	8,30	2,08000	17,26